ДОГОВОР № ____
 «      »                        20__ г.

 г. Москва
____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________________________________ и Общество с ограниченной ответственностью «Маэстро-ньюс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  Генерального директора _______________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Предметом настоящего договора является оказание услуг на возмездной основе по рассылке смс сообщений по абонентским базам Исполнителя и/или Заказчика.
1.2. Исполнитель на основании информации, предоставленной Заказчиком, рассылает текстовые объявления, рекламирующие товары или услуги Заказчика, а также иной текс информационного или рекламного содержания.
1.3. Рекламное сообщение может содержать не более 70 печатных символов вместе с пробелами и знаками препинания.
 2. Стоимость работ
2.1. Стоимость работ по данному Договору описывается в Приложении к Договору.
2.2. Настоящий Договор заключается на 12 (двенадцать) календарных месяцев и может быть продлён по желанию сторон. Настоящий Договор автоматически пролонгируется на тех же условиях на один календарный год, в случае, если ни одна из Сторон не направит другой Стороне уведомление о желании прекратить настоящий Договор за 30 (тридцать) календарных дней до даты его истечения. Пролонгация Договора в последующие годы осуществляется в аналогичном порядке, количество пролонгаций не ограничено.

2.3. Оплата производится Заказчиком в полном объёме за каждый пакет рассылки смс авансом в течение 3 (трех) рабочих дней после выставления счёта.

2.4. После выполнения Исполнителем работ, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, сторонами подписывается соответствующий акт выполненных работ.

Акт выполненных работ может быть направлен Исполнителем по  электронной почте______________________. В случае отказа Заказчиком от подписания акта выполненных работ он направляет в течение 3 (трех) календарных дней Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта выполненных работ. В случае отсутствия мотивированного отказа Заказчика в указанный срок работы по настоящему договору считаются выполненными.
3. Обязанности сторон
3.1. Обязанности Исполнителя:
- Исполнитель обязуется немедленно приступить к выполнению работ с момента зачисления оплаты;
- качественно и своевременно выполнить работы, указанные в Договоре и выслать отчёт о проделанной работе Заказчику на электронную почту в формате PDF;

- Исполнитель обязуется сохранить конфиденциальность информации, переданной ему Заказчиком для выполнения работ.
3.2. Обязанности Заказчика:

- предоставить Исполнителю для выполнения работ всю необходимую информацию не позднее 3 дней после подписания Договора;

- Заказчик  может выбрать регионы, дни и временные интервалы для рассылки рекламных объявлений, а также пол, возраст, район проживания и другие параметры;
- Заказчик обязан своевременно произвести оплату указанной в приложении к Договору суммы путём перечисления средств на расчётный счёт в банке или через форму онлайн оплаты на сайте Исполнителя.
 4.  Ответственность сторон по договору
4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с условиями договора и действующим законодательством.

4.2. Исполнитель не отвечает за содержание информации, предоставляемой Заказчиком.

4.3. Заказчик обязуется использовать смс рассылку только легальным образом и не переносить на Исполнителя ответственность за ущерб любого рода, понесенный Заказчиком или третьей стороной в ходе использования Заказчиком услуг Исполнителя.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Каждая из Сторон может в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора, предварительно уведомив другую Сторону не позднее, чем за 30 (тридцать) рабочих дней до даты расторжения. В этом случае Стороны производят все взаимные расчёты, в  том числе, за фактически выполненные к этому моменту услуги.
5.2. В случае одностороннего отказа от настоящего Договора Исполнитель возвращает Заказчику полученные авансом денежные суммы за вычетом стоимости оказанных услуг уже произведённых Исполнителем до момента получения извещения о расторжении Договора.
6. Прочие условия
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены  в письменной форме  и подписаны обеими сторонами.

6.2. Все Приложения к настоящему Договору должны быть согласованы и являются неотъемлемой частью Договора.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух, имеющих одинаковую юридическую силу, экземплярах – по одному для каждой из сторон.

6.4. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств по данному Договору.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует один календарный год Настоящий Договор автоматически пролонгируется на тех же условиях на один календарный год, в случае, если ни одна из Сторон не направит другой Стороне уведомление о желании прекратить настоящий Договор за 30 (тридцать) рабочих дней до даты его истечения. Пролонгация Договора в последующие годы осуществляется в аналогичном порядке, количество пролонгаций не ограничено. Истечение срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в одностороннем порядке в соответствии с положениями действующего законодательства после проведения взаиморасчетов. Сторона, имеющая намерение расторгнуть Договор, предупреждает об этом другую Сторону не менее чем за 30 (тридцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

8. Банковские реквизиты и  подписи сторон
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ООО  «Маэстро-ньюс»

 Генеральный директор ____________/ __________/                                  _____________

 М.П.
PAGE
2